

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	31,00	SERV	40,00	1.240,00
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.809,604	UNI	2,12	3.836,36
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.324,254	LT	2,64	6.136,03
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	9.641,74	9.641,74
CONJUNTO CAFEZINHO	SCOS COMERCIO DE PRESENTES E UTILIDADES LTDA	07.216.215/0001-93	170,00	UNI	1,50	255,00
CARRINHO INFANTIL	SCOS COMERCIO DE PRESENTES E UTILIDADES LTDA	07.216.215/0001-93	130,00	UNI	1,50	195,00
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	240,00	240,00
CALHA P/ CHUVA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	JG	46,00	46,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	14,00	14,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	63,00	63,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
FILTRO PSL 610	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	14,00	84,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	39,00	39,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	LT	23,90	215,10
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	21,00	189,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	18,00	SERV	70,00	1.260,00
PNEU 205/75R 16	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	478,00	956,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	45,00	45,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A. -TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	5,26	5,26
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	88,90	88,90
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	28,00	SERV	40,00	1.120,00
PRIMOZYNA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,87	87,00
LIPITOR 80 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	5,85	175,50
PURAN T4 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,14	112,00
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	VD	0,85	21,25
ATENOLOL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,02	100,00
BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	19,91	199,10
QUADRIDERME CREME	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	TUBO	4,55	54,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,85	170,00
DIOVAN ANLO+FIX 80/5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	2,79	279,00
ATACAND 8 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,80	180,00
BALCOR RET 90 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,94	188,00
SINGULAIR 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	4,05	405,00
ATENSINA 150 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,19	190,00
BAMIFIX 600 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	1,05	1.050,00
SUPREMA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,79	79,00
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,06	30,00
PREDSIN SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	4,36	87,20
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,03	60,00
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	320,00	COMP	0,20	64,00
SELO ZOK 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,01	101,00
ARADOIS 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	700,00	COMP	0,16	112,00
TICLID 250MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,32	32,00
ARTROSIL 320 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	1,65	330,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	VD	1,49	37,25
LIPIDOR 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	2,79	83,70
SOMALGIN 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	COMP	0,20	4,00
SUSTRATE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,25	500,00
ARADOIS 50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	950,00	COMP	0,06	57,00
SOMALGIN 325 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	COMP	0,30	6,00
VECASTEN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	1,98	396,00
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,02	20,00
APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG)	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,24	360,00
VENALOT	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,37	74,00
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,09	45,00
LIPLESS 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,59	177,00
ATACAND 16 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	1,05	210,00
FIBRASE 30 GM	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	TUBO	9,80	294,00
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,12	24,00
PURAN T4.25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,14	140,00
NAPRIX D 5/25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	1,21	145,20
AMINOFILINA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,02	100,00
ACEBROFILINA PEDIATRICO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	1,80	36,00
SOYA DIET	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	LATA	14,80	296,00
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3,00	CAIXA	69,95	209,85
OMNIC 0,4 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	4,70	141,00
BAMIFIX 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,85	850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NUTREN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	LATA	21,08	421,60
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	33,80	338,00
ATENSINA 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,19	190,00
SPIRIVA C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	CAIXA	202,55	1.215,30
ACEBROROFILINA ADULTO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	2,25	45,00
MONOPRIL 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	2,20	264,00
BROMOPRIDA GOTAS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	FR	1,18	59,00
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,31	62,00
ALOPURINOL 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,07	21,00
BALCOR 30 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,12	24,00
PARIET 20 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	5,05	151,50
LIPIDIL 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,98	198,00
ORMIGREIN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,55	110,00
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	59,98	599,80
AEROLIN SPRAY 100 MCG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	4,30	107,50
BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	30,00	UNI	2,6333	79,00
LIPIDIL 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	COMP	1,98	39,60
PRIMOGENA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	COMP	0,87	17,40
ARMAÇAO PARA OCULOS.	SALETE MANENTI POZZO-ME	07.730.333/0001-15	4,00	UNI	54,75	219,00
LENTE PARA OCULOS.	SALETE MANENTI POZZO-ME	07.730.333/0001-15	8,00	PAR	102,9375	823,50
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	80,00	80,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	27,00	EXAM	50,00	1.350,00
TOALHA DE BANHO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	UNI	44,95	44,95
LINHA	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	UNI	2,50	2,50
TOALHA DE ROSTO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	UNI	21,50	43,00
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,69	36,90
SAPÓLIO LÍQUIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,39	33,90
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	5,99	59,90
DESODORIZADOR DE AR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	6,79	13,58
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,25	12,50
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	5,20	26,00
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	4,75	23,75
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,39	33,90
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,98	11,94
ESPONJA DE LA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	2,19	21,90
PAPEL HIGIENICO C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	PCTE	2,39	38,24
LIMPA VIDROS 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	VD	1,89	9,45
DESIFETANTE 2 LITROS NAS VERSÕES EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA,	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,69	11,07
CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	7,99	79,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,60	16,00
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	CAIXA	5,99	29,95
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	LT	4,59	22,95
BISCOITO 800 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	4,79	95,80
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	3,39	16,95
MECANISMO DO SISTEMA ELETRICO DO VIDRO DA PORTA.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	438,62	438,62
VELAS DE INGNIAÇÃO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4,00	JG	27,00	108,00
OLEO PARA MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	LT	24,89	124,45
FILTRO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	33,20	33,20
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	44,50	44,50
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	53,25	53,25
GRAMPO PLASTICO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	7,97	7,97
ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	2,00	2,00
FOLDERS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.000,00	UNI	0,582	582,00
FOLDERS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,73	365,00
CARTEIRA DE SAÚDE	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	0,25	50,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM CAIXAS D'AGUA.	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	8,00	UNI	40,00	320,00
SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	645,00	645,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.201,101	LT	2,64	5.810,91
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.052,751	UNI	2,12	2.231,83
CLIPS COLORIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	3,30	33,00
CANETA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UNI	3,85	42,35
PAPEL A4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	RESM	17,90	358,00
CABO DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	160,00	160,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	94,00	94,00
PARABRISA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	330,00	330,00
PALHETA DO LIMPADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PAR	46,00	46,00
OLEO F1.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	46,00	138,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	29,90	119,60
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	15,50	15,50
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	39,00	39,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	21,00	189,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	3,00	9,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	98,00	EXAM	8,00	784,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	12,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,00	12,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
PARASITOLOGICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	3,00	51,00
VALVULA TERMOSTÁTICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	82,00	82,00
ARRUELA LISA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	18,00	PC	0,35	6,30
CORREA DO ALTERNADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,00	26,00
PARAFUSO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	UNI	1,80	10,80
PLUG.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	86,00	86,00
CORREA HIDRAULICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	34,00	34,00
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	21,00	42,00
SENSOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	120,00	120,00
COXIM BANDEIJA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	44,00	88,00
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	150,00	150,00
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	32,00	64,00
BOMBA AGUA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	262,94	262,94
KIT COIFA HOMOCINÉTICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	32,75	131,00
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	5,96	5,96
KIT ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	21,00	42,00
LAMPADA DO FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	20,00	20,00
VELAS DE INGNIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	98,00	98,00
TRIZETA CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	59,00	59,00
CINTA DE AÇO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	3,00	9,00
TRIZETA INTERNA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	115,00	230,00
CABO DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	160,00	160,00
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	1,00	UNI	416,00	416,00
SERVIÇOS DE FUNILARIA	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	650,00	650,00
SERVIÇOS DE PINTURA	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	350,00	350,00
FAROL.	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	541,00	541,00
CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	1.135,00	1.135,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	74,00	EXAM	7,00	518,00
PESQUISA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	25,00	50,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
PARASITOLOGICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,00	18,00
PROTEINA C REATIVA QUALITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	17,00	136,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	10,00	130,00
IGM PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	33,00	EXAM	1,00	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IGG PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	48,00	EXAM	4,00	192,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	3,00	9,00
TEMPO DE COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	0,50	1,00
DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
GLICOSE 25%.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	102,00	AMPO	7,00	714,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	5,00	45,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
COLESTEROL (HDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	5,00	180,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	49,00	EXAM	5,00	245,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	5,00	200,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	68,00	EXAM	1,50	102,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	15,00	150,00
CLEARANCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	7,00	105,00
COLESTEROL (LDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	31,00	EXAM	0,10	3,10
CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	20,00	60,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	14,00	28,00
BAAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,50	15,00
BAAR 1 AMOSTRA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,50	15,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	2,00	14,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	7,00	91,00
BAAR 2 AMOSTRA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,50	15,00
PROVA DE LAÇO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	0,50	1,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	10,00	160,00
SORO LUES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,00	16,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	15,00	135,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	10,00	100,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	0,10	1,10
BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	7,50	15,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
PNEU 205/75R 16	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	478,00	956,00
TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	7,00	EXAM	39,00	273,00
ESTANTE	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0041-26	1,00	UNI	899,00	899,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEICAO.	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	1,00	SERV	345,00	345,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.687,57	1.687,57
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	34,00	UNI	16,50	561,00
AUDIOMETRIA TORAL LIMIAR.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	60,00	120,00
AUDIOMETRIA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	60,00	60,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	2.464,34	2.464,34
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	40,00	SERV	35,00	1.400,00
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	AMPO	0,8962	44,81
FUROSEMIDA 40 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	TUBO	0,64	64,00
MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	VD	0,8572	42,86
HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	VD	1,3954	13,95
IBUPROFENO 300 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,0498	99,60
IBUPROFENO GOTAS 200 MG / ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	FR	8,2825	414,13
OMEPRAZOL 20 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,04	40,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	213,00	213,00
MANGUEIRA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	PC	365,80	365,80
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	UNI	67,00	1.005,00
PROPANOLOL 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,01	50,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
ABAIXADOR DE LINGUA.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	77,00	UNI	2,39	184,03
PINÇA KELLI SEM DENTE.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	19,40	97,00
SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 20 ML 22G 1` 0,7 X25	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	106,00	UNI	0,315	33,39
SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	60,00	UNI	0,26	15,60
ATADURA GESSADA RAPIDA 20 cm X 4 m C/20.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	86,80	86,80
TESOURA GRANDE	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	UNI	20,40	61,20
FRASCOS NUTRIÇÃO ENTERAL	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	FR	0,84	8,40
FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL Nº 3	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	29,30	58,60
EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS, PINÇA ROLETE, CIRCUITO	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	25,00	UNI	0,59	14,75
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	2,40	4,80
ABAIXADOR DE LINGUA.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	100,00	UNI	2,39	239,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	14,00	PCTE	20,30	284,20
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 7	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	89,00	UNI	0,07	6,23
ELETOENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	EXAM	100,00	800,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	33,00	SERV	28,00	924,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	31,00	SERV	40,00	1.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	10,00	90,00
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,0299	149,50
PARIET 20 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	35,00	COMP	5,05	176,75
DIOVAN ANLO+FIX 80/5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	COMP	2,79	111,60
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,85	85,00
LIPITOR 80 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	35,00	COMP	5,85	204,75
ATACAND 16 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,05	105,00
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	750,00	COMP	0,09	67,50
BROMOPRIDA GOTAS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	FR	1,18	88,50
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	0,85	17,00
BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	0,95	19,00
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.200,00	COMP	0,02	24,00
ATENSINA 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	COMP	0,19	171,00
AMINOFILINA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,02	60,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,10	10,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	1,49	29,80
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.200,00	COMP	0,03	36,00
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,31	31,00
ATENOLOL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,02	60,00
ALOPURINOL 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,07	56,00
PROLOPA 200/50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	2,10	630,00
DACTIL OB	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,44	44,00
VIFERIM COMP	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,27	81,00
VI-FERRIM GOTAS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	5,79	57,90
VENALOT	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,37	74,00
TAPAZOL 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	0,36	43,20
SELO ZOK 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,01	101,00
TIBOLONA 1,25 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	0,61	73,20
VASOGARD 50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,44	132,00
VECASTEN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,98	198,00
TROK POMADA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	TUBO	6,72	80,64
TICLID 250MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,32	64,00
QUADRIDERME CREME	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	TUBO	4,55	54,60
PURAN T4.25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,14	42,00
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	130,00	COMP	0,20	26,00
SOMALGIN 325 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	80,00	COMP	0,30	24,00
SINGULAIR 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	4,05	405,00
SPIRIVA C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	202,55	405,10
PURAN T4 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,14	42,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREDSIN SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	4,36	87,20
SOMALGIN 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	80,00	COMP	0,20	16,00
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	59,98	599,80
SUSTRATE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,25	1.000,00
ÓLEO MINERAL 100ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	1,29	25,80
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	700,00	COMP	0,06	42,00
MANIVASC 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	2,41	241,00
MONOPRIL 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	180,00	COMP	2,20	396,00
LIPLESS 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,59	472,00
OMNIC 0,4 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	COMP	4,70	188,00
NORFLOXACINO 400 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	600,00	COMP	0,10	60,00
NAPRIX D 5/25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	1,21	145,20
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,12	24,00
LORATIDINA 100 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	80,00	VD	1,22	97,60
ORMIGREIN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,55	110,00
LIPIDOR 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	60,00	COMP	2,79	167,40
HANTINA SUSPENSÃO 120 ml/5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	VD	15,90	95,40
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	33,80	169,00
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	69,95	139,90
BAMIFIX 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,85	1.700,00
BALCOR 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	80,00	COMP	1,99	159,20
ATENSINA 150 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,19	152,00
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	19,98	199,80
FIBRASE 30 GM	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	24,00	TUBO	9,80	235,20
BAMIFIX 600 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	1,05	2.100,00
BALCOR RET 90 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	COMP	0,94	141,00
BALCOR 30 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	COMP	0,12	108,00
ARADOIS H 50 MG/ 12,5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,19	152,00
ARADOIS 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,16	128,00
APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG)	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,24	480,00
AZULIX 2 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	COMP	0,16	24,00
ACEBROFILINA PEDIATRICO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	VD	1,80	72,00
ARTROSIL 320 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	1,65	495,00
ARADOIS 50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,06	48,00
ATACAND 8 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,80	180,00
ACEBROROFILINA ADULTO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	VD	2,25	90,00
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,39	78,00
AEROLIN SPRAY 100 MCG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	4,30	107,50
ARTROLIVE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	COMP	1,65	1.485,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,87	274,87
TONER SAMSUNG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	325,00	325,00
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	3,50	10,50
CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
PEN DRIVE 2GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
BATERIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	3,50	10,50
ARRANJOS DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	UNI	8,50	85,00
ARTICULAÇÕES (JOELHO, QUADRIL, OMBRO, COTOVELO ETC)	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
USG. OBSTETRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
USG. ABD. SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	80,00	240,00
EXAMES LABORATORIAIS	BIOLAB - LABORATÓRIO DE PESQUISAS CLÍNICAS LTD	79.828.901/0001-26	1,00	UNI	95,00	95,00
CONSULTA MÉDICA..	BIRSTON CRISTIANO DA SILVA	036.702.536-10	3,00	SERV	70,00	210,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	12,00	SERV	70,00	840,00
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,99	19,95
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	4,75	47,50
RODO GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,80	9,60
CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	9,98	69,86
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VD	3,69	36,90
PAPEL HIGIENICO C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	2,25	45,00
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	LT	1,79	8,95
ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	3,19	15,95
DETERGENTE 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VD	1,25	12,50
SAPÓLIO LÍQUIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,29	16,45
PEDRA SANITÁRIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	0,85	8,50
ALCOOL 1000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	VD	4,19	125,70
DESINFETANTE 5LTS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	8,59	25,77
LIMPADOR SUPER CLEAN 1 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,10	21,00
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,69	13,45
LIMPA VIDROS 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	VD	1,98	9,90
DESODORIZADOR DE AR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	6,79	33,95
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	5,99	59,90
LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,39	33,90
SACO PARA LIXO 15 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,00	10,00
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	LT	1,69	81,12
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	11,98	35,94
CAFE 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	PCTE	6,49	77,88
CHA COM 10 SAQUINHOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	2,10	21,00
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	CAIXA	2,60	13,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO SALGADO 800gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	4,79	95,80
BISCOITO 800 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	PCTE	4,39	87,80
GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1,00	SERV	220,00	220,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	CLINICA IMAGEM CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO L	72.366.818/0001-33	1,00	EXAM	1.410,00	1.410,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	165,00	330,00
ROLAMENTO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	52,00	52,00
FILTRO DE AR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	18,00	18,00
OLEO MOTOR.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	3,00	LT	18,00	54,00
CORREA DO ALTERNADOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	36,00	36,00
PASTILHA DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	JG	82,00	82,00
POLIA DO ALTERNADOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	68,00	68,00
CORREIA DENTADA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	61,00	61,00
TENSOR CORREIRA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	85,00	85,00
PORTA FUSIVEL C/ FIOS	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
TERMINAL PARA FIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	8,00	PC	0,80	6,40
RELE DO FAROL	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	UNI	16,00	32,00
CINTA PLASTICA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	15,00	PC	0,40	6,00
CHAVE	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	15,00	15,00
ARRUELA LISA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	24,00	PC	0,20	4,80
PARAFUSO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	6,00	UNI	1,00	6,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	16,00	16,00
ORTESES SUROPODÁLICAS	SERGIO DA SILVA ORTOPIEDIA ME	00.110.183/0001-06	1,00	PAR	100,00	100,00
FLUIR 12 mg C/ INALADOR.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	CAPS	33,80	33,80
FORASEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	CAPS	69,95	69,95
MAREVAN 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,13	13,00
MONOPRIL 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	COMP	2,20	22,00
SOMALGIN 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	COMP	0,20	10,00
SOMALGIN 325 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	COMP	0,30	15,00
PRIMOZYNA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	80,00	COMP	0,87	69,60
VECASTEN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	COMP	1,98	39,60
SUPREMA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,79	79,00
SELO ZOK 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,01	101,00
BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	19,91	99,55
ATENOLOL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,02	80,00
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,10	20,00
LIPIDIL 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,98	198,00
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,85	85,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSF	08.490.247/0001-45	8,00	SERV	70,00	560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	9,00	SERV	70,00	630,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	7,00	SERV	70,00	490,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	28,00	SERV	40,00	1.120,00
PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	7,00	UNI	120,00	840,00
IBUPROFENO 300 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.250,00	COMP	0,0498	62,25
HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	12,00	VD	1,3954	16,74
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	ENVE	0,3991	39,91
METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	VD	0,3991	19,96
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10.000,00	COMP	0,0299	299,00
ESPIRONOLACTONA 25 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	998,00	COMP	0,14	139,72
CIPROFLOXACINO 500 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	169,00	COMP	0,11	18,59
CEFALEXINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	601,00	COMP	0,19	114,19
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,02	20,00
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,03	30,00
SUSTRATE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,25	750,00
PAPEL A4	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CAIXA	119,90	479,60
PASTA PARA NOTEBOOK	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	82,35	82,35
APONTADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	23,00	UNI	1,163	26,75
BORRACHA ESCOLAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	0,20	4,80
MARCA TEXTO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,25	6,25
BLOCO ADESIVO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	2,50	12,50
FITILHO 0,5X50M	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	1,20	9,60
SACO PARA LIXO 100 lt.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
GARRAFA TERMICA 1L.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	38,90	38,90
ABECEDARIO E.V.A	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	8,10	32,40
ALFABETO E.V.A	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	7,15	14,30
E.V.A.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	2,2375	8,95
PLASTICO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	M	5,90	88,50
VERNIZ GERAL 100ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	VD	7,95	15,90
PAPEL CELOFANE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,60	30,00
LAPIS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	94,00	UNI	0,45	42,30
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	11,90	11,90
GRAMPO 26/6.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	3,15	12,60
FITA DECORATIVA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	ROLO	4,40	4,40
TINTA GUACHE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	1,9875	7,95
ORGANIZADOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	24,20	24,20
ENVELOPE OURO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,306	15,30
PASTAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	0,75	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA CREPE 25 X 50	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	2,80	25,20
FITA EMPACOTADORA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	2,10	8,40
GRAMPEADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	24,40	97,60
CADERNO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,90	27,00
PAPEL CASCA DE OVO C/ 20FLS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	6,15	6,15
PAPEL VERGE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	10,90	10,90
LIVRO PONTO 100 FLS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	13,90	41,70
PAPEL A4.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	RESM	15,8333	47,50
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	8,95	44,75
CLIP N.2 C/500.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	4,00	16,00
PASTAS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	4,00	16,00
TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	3.020,00	3.020,00
APARELHO DVD	DB S.A	09.313.141/0060-99	1,00	UNI	249,90	249,90
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	122.721,00